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Nye projekter med skovhjælpere på vej 
 
Tre nye projekter med udviklingshæmmede skovhjælpere ser nu dagens lys. Det 
sker efter, at miljøminister Troels Lund Poulsen i januar skrev til alle landets 
kommuner med en opfordring om sammen at udbrede skovhjælperordningen til hele 
landet. 
 
”Jeg vil gerne være med til at give udviklingshæmmede flere sejre i hverdagen. Det 
kan lade sig gøre ved at give dem ansvar som skovhjælpere ude i naturen. Her er 
arbejdet med f.eks. dyr og træ med til at give dem både selvtillid, selvværd og en 
identitet i forhold til arbejdsmarkedet”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V). 
 
Sammen med Tårnbys borgmester Henrik Zimino besøger miljøministeren i dag det 
nye skovhjælperprojekt - Amager Skovhjælpere - på Naturcenter Vestamager. 
Projektet er etableret via et samarbejde mellem Skov- og Naturstyrelsen, Tårnby 
Kommune og en privat partner. 
 
Lignende skovhjælperprojekter for udviklingshæmmede og andre med særlige behov 
er netop etableret på Skov- og Naturstyrelsens arealer på Bornholm og ved Hillerød i 
Nordsjælland. Desuden arbejder 14 voksne udviklingshæmmede til dagligt som 
skovhjælpere på Naturcenter Herstedhøje ved København. Dermed er der nu i alt fire 
skovhjælperprojekter på Skov- og Naturstyrelsens arealer, men mange andre 
kommuner har vist stor interesse, så ideen forventes at brede sig til endnu flere 
steder i landet. 
 
Erfaringer fra projektet ved Naturcenter Herstedhøje viser, at projektdeltagerne får 
mange gode udfordringer samtidig med at naturens gæster får en uventet og bedre 
service. De typiske arbejdsopgaver kan f.eks. være lettere skovarbejde som 
buskrydning og græsslåning, reparation af bålpladser og skilte i skoven, at hjælpe til 
på skovens naturcentre eller at afholde arrangementer for skoleklasser. 
 
Skov- og Naturstyrelsen stiller gratis bygninger, arealer og erfaringer til rådighed for 
kommuner og private, der er interesseret i at deltage i et samarbejde om 
skovhjælperprojekter for udviklingshæmmede. 
 
 
Yderligere oplysninger:  
Thomas Hag, pressemedarbejder, departementet, tlf.: 72 54 60 41 
Stella Blichfeldt, naturvejleder, Skov- og Naturstyrelsen, tlf.: 23 73 02 60 
Mads Madsen, projektleder for skovhjælperne på Amager, tlf.: 60 65 00 44 
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